ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 1 de 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023_PMFN
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO

RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS

Aos 27 (vinte sete) dias do mês de fevereiro de 2024, às 09h00 (nove horas), na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Nova, situada à
Av. Cônego Miguel Barbosa, n° 356, nesta Cidade de Feira Nova, Estado de Sergipe,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – CPL, composta pelos servidores ao final
desta nominados, e designados pela Portaria nº 07/2023, de 15 de agosto de 2023, para
realização de sessão pública da Tomada de Preços nº 16/2023, com a finalidade de
divulgar aos interessados a analise das documentações relativas à habilitação, e abertura
de proposta apresentados para Contratação de Empresa especializada em Serviços de
Engenharia para executar Calçamento em Paralelepípedo na Rua Santa Rita com
Matadouro, no Povoado Bandeira e no Povoado Umbuzeiro no Município de Feira Nova
SE, convertidos em Anexo I do instrumento Convocatório.

No dia marcado, não compareceu nenhuma empresa, mesmo estando todas

devidamente informadas através do site e do email.

Em seguida, pelo Presidente da CPL, foi divulgado o parecer com a reconsideração

da analise das propostas, de acordo com a análise técnica do Engenheiro, o Sr. Ícaro Melo
Santos CREA/SE nº 2717126961.

CLASSIFICAÇÃO APÓS A RECONSIDERAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO

DO MATERIAL
OU SERVIÇO

PREÇO
MÁXIMO

EMPRESA
VALOR DAS
PROPOSTAS

STATUS

(R$)

1

Contratação
de Empresa
especializada
em Serviços

de Engenharia
para executar
Calçamento

em
Paralelepípedo
na Rua Santa

Rita com
Matadouro no
Município de

R$ 433.813,20
(quatrocentos
e trinta e três
mil oitocentos
e treze reais e

vinte
centavos).

CONSTRUAGO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
E AGRONEGOCIO LTDA
CNPJ 44.962.956/0001-40  R$ 317.688,74 CLASSIFICADA

SOUZADANTAS CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ 13.383.094/0001-77 R$ 329.114,45 DESCLASSIFICADA

SIGMAMAC LTDA
CNPJ 45.035.972/0001-50 R$ 342.564,49 CLASSIFICADA

JRJ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 10.858.400/0001-96 R$ 345.929,96 CLASSIFICADA

A.G.E MANUTENÇÃOE REFORMAS EIRELI
CNPJ 27.785.836/0001-03 R$ 346.635,68 DESCLASSIFICADA

DFA ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ 32.928.883/0001-90  R$ 429.911,08 DESCLASSIFICADA

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 2 de 3

Feira Nova SE SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ
30.465.766/0001-02 R$ 432.923,89 CLASSIFICADA

2

Contratação
de Empresa
especializada
em Serviços
de Engenharia
para executar
Calçamento
em
Paralelepípedo
no Povoado
Bandeira no
Município de
Feira Nova SE

R$199.184,64
(cento e

noventa e
nove mil cento

e oitenta e
quatro reais e

sessenta e
quatro

centavos)

SOUZADANTAS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ
13.383.094/0001-77 R$ 144.640,91 DESCLASSIFICADA

CONSTRUAGO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
E AGRONEGOCIO LTDA CNPJ
44.962.956/0001-40 R$ 146.785,94 CLASSIFICADA

SIGMAMAC LTDA
CNPJ 45.035.972/0001-50 R$ 154.055,81 CLASSIFICADA

JRJ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 10.858.400/0001-96 R$ 159.367,16 CLASSIFICADA

A.G.E MANUTENÇÃOE REFORMAS EIRELI
CNPJ 27.785.836/0001-03 R$ 159.853,64 DESCLASSIFICADA

DFA ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ 32.928.883/0001-90  R$ 197.391,40 DESCLASSIFICADA

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ
30.465.766/0001-02 R$ 198.629,41 CLASSIFICADA

3

Contratação
de Empresa
especializada
em Serviços

de Engenharia
para executar
Calçamento

em
Paralelepípedo

no Povoado
Umbuzeiro no
Município de

Feira Nova SE

R$ 443.497,07
(quatrocentos
e quarenta e

três mil
quatrocentos e
noventa e sete

reais e sete
centavos)

CONSTRUAGO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
E AGRONEGOCIO LTDA CNPJ
44.962.956/0001-40 R$ 323.581,94 CLASSIFICADA

SIGMAMAC LTDA CNPJ 45.035.972/0001-50 R$ 342.021,11 CLASSIFICADA

SOUZADANTAS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ
13.383.094/0001-77 R$ 343.454,57 DESCLASSIFICADA

JRJ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 10.858.400/0001-96 R$ 352.363,16 CLASSIFICADA

A.G.E MANUTENÇÃOE REFORMAS EIRELI
CNPJ 27.785.836/0001-03 R$ 353.076,44 DESCLASSIFICADA

DFA ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ 32.928.883/0001-90  R$ 437.929,00 DESCLASSIFICADA

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ
30.465.766/0001-02 R$ 442.412,39 CLASSIFICADA

Ato continuo, foi declarada efetivamente vencedora a empresa CONSTRUAGO MATERIAL

DE CONSTRUÇÃO E AGRONEGOCIO LTDA CNPJ 44.962.956/0001-40 nos ITENS 1, 2 e 3 , a qual se

adjudica ao objeto a seu favor.  Nada mais havendo a ser dito, suspendeu-se a sessão, às

10h30min (dez horas e trinta minutos), da qual lavrou-se a presente ata que, após lida e achada

conforme, segue devidamente assinada por todos.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 3 de 3

ITEM DESCRIÇÃO DO
MATERIAL OU SERVIÇO EMPRESA

VALOR DO
ESTIMADO

STATUS

VALOR DA
PROPOSTA

1

Contratação de Empresa
especializada em Serviços

de Engenharia para executar
Calçamento em

Paralelepípedo na Rua Santa
Rita com Matadouro no

Município de Feira Nova SE

CONSTRUAGO
MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO E
AGTONEGOCIO LTDA

CNPJ
44.962.956/0001-40

R$ 433.813,20

CLASSIFICADA

R$ 317.688,74

2

Contratação de Empresa
especializada em Serviços
de Engenharia para executar
Calçamento em
Paralelepípedo no Povoado
Bandeira no Município de
Feira Nova SE

CONSTRUAGO
MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO E
AGTONEGOCIO LTDA

CNPJ
44.962.956/0001-40

R$199.184,64 CLASSIFICADA R$ 146.785,94

3

Contratação de Empresa
especializada em Serviços

de Engenharia para executar
Calçamento em

Paralelepípedo no Povoado
Umbuzeiro no Município de

Feira Nova SE

CONSTRUAGO
MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO E
AGTONEGOCIO LTDA

CNPJ
44.962.956/0001-40

R$ 443.497,07 CLASSIFICADA R$ 323.581,94

Registre-se e publique em imprensa oficial a conhecimento de todos os interessados, bem

com encaminhe-se via meio eletrônico (e-mail).

David Matheus Lima Santos
Presidente

 Iris Rejane Alves de Oliveira                                               Alexsandro de Oliveira
Secretária                                                                          Membro

	TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023_PMFN
	ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS